Art 125) y prorrogado por la Ley

Nacional 27.701 (cf. art. 81);

b)  Se  declare  y  resuelva  que  el  “Fondo  de

Compensación  al  Transporte  Público  de  Pasajeros  por  Automotor  Urbano  y

Suburbano del Interior del País” está integrado por la suma de pesos ochenta y

cinco  mil  millones  ($  85.000.000.000),  como  piso,  con  más  un  211,4  %

equivalente  a  la  inflación  producida  durante  el  año  2023,  (correspondiente  al

índice de Precios al Consumidor para el año 2023, publicado por el INDEC) o el

sistema  de  actualización  y  preservación  del  valor  del  Fondo  que  el  Tribunal